PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

 PORTARIA N.º 099/2022

“CONCEDE PROGRESSÃO HORIZONTAL À SERVIDOR PÚBLICO DO

MAGISTÉRIO DE IÚNA/ES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, e

Considerando os Despachos emitidos pela Comissão de

Avaliação dos Processos de Progressão Vertical e Horizontal,

nos processos descritos no Anexo I;

Considerando que a progressão horizontal do magistério
encontra-se prevista na Lei Municipal nº. 1873/2003, no

Capítulo VI, Seção I;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal aos servidores do Magistério, descritos no anexo

único, desta Portaria, elevando-os de sua referência atual, para a referência imediatamente

superior.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

financeiros, conforme previsto no anexo único.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos nove dias do mês de março do ano de dois

mil e um (09/03/2022).

_________________________________

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Municipal de Iúna - ES,

às 17:00 horas do dia 09/03/2022.

Breno Vinicius da Silva Oliveira

           Chefe de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

ANEXO ÚNICO

MAT. SERVIDOR REF. ATUAL NOVA REF.  Port. Mun.
Concessão

Efeitos
financeiros

028827 Akíria Amorim de Souza 03 04 099/2022 Fevereiro/2022

302626 Akíria Amorim de Souza 03 04 099/2022 Fevereiro/2022

028266 Carlos Alberto Andrade Drumond  07 08 099/2022 Fevereiro/2022

029726 Elisabete Viana da Fonseca 06 07 099/2022 Fevereiro/2022

013889 Érika Diniz Faria Gomes 09 10 099/2022 Fevereiro/2022

028118 Érika Diniz Faria Gomes 07 08 099/2022 Fevereiro/2022

011894 Graciana de Almeida Sousa  09 10 099/2022 Fevereiro/2022

028150 Ilca da Silva Proveti Moraes 08 09 099/2022 Fevereiro/2022

303583 Luciene Mércia Estevanovic Nora 05 06 099/2022 Fevereiro/2022

011967 Patrícia Batista da Costa 09 10 099/2022 Fevereiro/2022

012009 Rubiana Ribeiro Mendonça 09 10 099/2022 Fevereiro/2022

302941 Vera Lúcia Loes de Barros 06 07 099/2022 Fevereiro/2022

303308 Wanderson Figueira Mendonça  05 06 099/2022 Fevereiro/2022

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos nove dias do mês de março do ano de dois

mil e um (09/03/2022).

________________________________

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Municipal de Iúna - ES,

às 17:00 horas do dia 09/03/2022.

Breno Vinicius da Silva Oliveira

           Chefe de Gabinete

	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal (1)

		2022-03-09T15:33:49-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2022-03-09T15:34:05-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2022-03-09T15:34:19-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700

		2022-03-09T15:34:31-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700